
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 59. RADU MĚSTA 
konanou dne 24. 03. 2021 

 
 

SMLOUVA – VÝSTAVA ANALFABETA NEGRAMOTNÁ 
 
Zpracovala Bc. Erika Ondřejová                                                                                  101.1.2 

 
Muzeum Zubří v rámci letního programu pro návštěvníky zajišťuje již třetím rokem výstavu, která je 
nainstalovaná ve Vzdělávací místnosti Jana Koláčka. Na základě oslav 100 let od založení knihovny 
v Zubří výběr výstavy padl na výstavu: „Analfabeta Negramotná a další hrdinové z knih“, kterou v roce 
2018 v Ditrichtštejnském paláci představila pobočka Moravského zemského muzea, Dětské muzeum. 
Výstava bude návštěvníkům k dispozici v termínu od 21. 6. 2021 do 1.9.2021. V rámci ní ve 
spolupráci s Knihovnou města Zubřím bude zajištěn doprovodný program. Výstava zapadá do 
konceptu letošního kulturního léta, které je plánováno v duchu oslav knih a literatury v souvislosti se 
100. výročím knihovny v Zubří. V souvislosti s touto akcí Radě města předkládáme ke schválení 
smlouvu o výpůjčce exponátů a sbírkových předmětů k výstavě Analfabeta Negramotná s Moravským 
zemským muzeem, která upravuje práva a povinnosti k zapůjčení.  
 
Podmínky smlouvy a rozpočet výstavy:  

1. Zapůjčení interaktivních exponátů je zpoplatněné paušální částkou 12.000,- Kč včetně DPH.  
Do článku V. této smlouvy byla zohledněná epidemiologická situace v ČR následovně „Na 
základě podpisu této smlouvy bude zaplacená paušální částka odpovídající jedné třetině 
částky tj. 4.000 Kč. Zbývající 2/3 paušální částka tj. 8.000 Kč budou splatné do 14 dnů po 
ukončení výstavy za podmínky, že výstava bude zpřístupněná veřejnosti alespoň polovinu 
časového trvaní výstavy, tj. více jak měsíc.“     

2. Smlouva upravuje i odvoz a vrácení exponátů a sbírkových předmětů. Toto hradí půjčitel. 
Maximální cena dopravy do Brna a zpět 4.000 Kč 

3. Další náklady na zapůjčení výstavy, tj. tisk panelů, panely, vyčištění, zapojení elektrických 
komponentů aj. ve výši 5.000,- Kč 

4. Další podmínky ze smlouvy vyplívající: ve všech informačních a propagačních materiálech 
k výstavě je vypůjčitel povinen umístit logo Moravského zemského muzea, zajistit dozor na 
výstavě a předat statistiku návštěvnosti, fotodokumentaci a tiskové materiály k výstavě.   
 

Celkové náklady na výstavu nepřekročí částku 22 000 Kč. Akce je v souladu se schváleným 
rozpočtem města Zubří. 
 
Přílohy 
Smlouva o výpůjčce s Moravským zemským muzeem  
  
 


